PAGE
1

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ПРИКАЗ

      28.08.2023                                                                                    № 34
О внесении изменений в приказ финансового управления от 03.10.2018 № 58 «Об утверждении перечня и кодов целевых статей расходов бюджета округа и порядка их применения»
В соответствии со статьей 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации
приказываю:

1. Внести в приказ финансового управления от 03.10.2018 № 58 «Об утверждении перечня и кодов целевых статей расходов бюджета округа и порядка их применения» следующие изменения и дополнения:

1.1. Приложение № 1 к приказу:

1.1.1. после строки:

	03 2 03 S1740
	Развитие физической культуры и спорта

дополнить строками:

	03 2 04 00000
	Региональный проект "Содействие развитию системы дошкольного, общего и дополнительного образования"

	03 2 04 72590
	Осуществление в 2023 году премиальной выплаты педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций области по итогам работы за 2022/2023 учебный год

1.1.2. после строки:

	06 2 02 L3041
	Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях

дополнить строкой:

	06 2 02 72590
	Осуществление в 2023 году премиальной выплаты педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций области по итогам работы за 2022/2023 учебный год

1.1.3. после строки:
	09 2 06 L4660
	Поддержка творческой деятельности и укрепление материально-технической базы муниципальных театров в населенных пунктах с численностью населения до 300 тысяч человек

дополнить строками:

	09 2 07 00000
	Региональный проект "Содействие развитию системы дошкольного, общего и дополнительного образования"

	09 2 07 72590
	Осуществление в 2023 году премиальной выплаты педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций области по итогам работы за 2022/2023 учебный год

1.1.4. после строки:
	99 9 00 72200
	Финансовое обеспечение мероприятий по временному социально-бытовому обустройству граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства, постоянно проживающих на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области, вынужденно покинувших жилые помещения и находящихся в пунктах временного размещения на территории Владимирской области

дополнить строкой:

	99 9 00 97001
	Приобретение подвижного состава пассажирского транспорта общего пользования, в том числе по договору финансовой аренды (лизинга), источником финансового обеспечения которых являются специальные казначейские кредиты

1.2.  В приложении № 1 к Порядку применения  целевых статей  расходов бюджета округа:
1.2.1. региональные проекты, не входящие в состав национальных проектов, пункта 3 муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в округе Муром на 2023-2025 годы» дополнить следующим региональным проектом:
«03 2 04 00000 Региональный проект "Содействие развитию системы дошкольного, общего и дополнительного образования"»;

1.2.2. региональные проекты, не входящие в состав национальных проектов, пункта 9 муниципальной программы сохранения и развития культуры округа Муром на 2023-2025 годы дополнить следующим региональным проектом:

«09 2 07 00000 Региональный проект "Содействие развитию системы дошкольного, общего и дополнительного образования"».

 2. Бюджетному отделу организовать доведение настоящего приказа до главных распорядителей средств бюджета округа.

3. Настоящий приказ подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте администрации округа в пределах информационного ресурса финансового управления.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
5. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания.

	       Начальник управления

	  О.А. Балнова